maledictam mulierem deseruerit, sit absolutus; si perstiterit, posteriori anno hac eadem die et hora qua ego decedam sit ante Deum reddere rationem paratus. Videbitis autem me quando signum ad sextam insonuerit efflare.^a Nec fides uerbis defuit; nam et iste hora^a qua predixerat defunctus, et ille anno euoluto eadem die et hora cum amica fulmine ictus^b exanimatus est.

176. At uero rex^c Egelredus, martirizato ut prediximus¹ sancto Elfego, dedit episcopatum^d cuidam episcopo Liuingo. Resederat autem in Anglia Turkillus Danus, qui fuerat inceptor ut lapidaretur archiepiscopus, habebatque Orientales Anglos suae uoluntati parentes.^e Nam ceteri, dato ab Anglis octo milium librarum tributo, per urbes et agros quo quisque commodius poterat dilapsi; quindecim eorum naues cum hominibus regis fidem secutae. Turkillus interea regem patriae suae Suanum nuntiis accersit ut Angliam ueniat; preclaram esse patriam et opimam, sed regem stertere;^f illum ueneri uinoque studentem nichil minus quam bellum cogitare, quapropter odiosum suis, ridiculum alienis; duces infidos, prouintiales infirmos, primo stridore lituorum prelio cessuros.

177. Erat Suanus in sanguinem pronus, nec ei magno hortamento opus fuit.^g Nauibus itaque paratis transitum maturauit; Sandwic uocatur portus ubi appulit,^h ultionem precipue Gunhildis sororis intendens animo. Haec, non illepidae formae uirago, Angliam cum Pallingo marito potenti comite uenerat, et accepta Christianitate obsidem se Danicae pacis fecerat. Eam cum ceteris Danis infaustus furor Edrici decapitariⁱ iusserat, pronuntiantem^j quod sui sanguinis effusio magno toti Angliae foret dispendio. Et illa quidem mortem presentem^k tulit animo, quia nec moritura expalluit nec mortua, consumpto etiam sanguine, uultum amisit; occiso prius ante ora marito et filio, commodae indolis puero, quattuor lanceis forato. Tunc ergo Suanus,^l per Orientales Anglos profectus in Northanimbros, ditioni^m eos suaeⁿ sine pugna subdidit, non quod in illorum mentibus genuinus ille calor et dominorum impatiens refriguerit, sed quod princeps eorum Vhtredus

^a et hora iste *Al^{n.c.}*, iste et hora *Aa* ^b *TcAlCsB* add et (*Ce* has an erasure) ^c *om.*
CeB ^d archiepiscopatum *Tt* ^e *om.* *Tt* ^f sternere *Tt* ^g erat
A ^h *Tt* adds Suanus ⁱ decapitare *ABc* ^j pronuntiantem *Bc* (cf. 107. 3
n. c.) ^k patienti *Tt* ^l *om.* *Tt* ^m *Tt* adds uero ⁿ suae eos *Tt*

¹ 165. 5.

leaves his cursed woman, let him be forgiven. If he persists, a year from now, the same day and hour that I pass away, let him be ready to give an account of himself before God. And when the bell rings for sext, you will see me breathe my last.^a Nor did his words lack confirmation; for he himself died at the hour he had foretold, and the other man, when a year had passed, died the same day and hour, struck by lightning, together with his mistress.